Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №55                23.06.2023
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня   2023 г.
№ 154

с. Вершинино

О внесении изменений в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 25 марта 2019 № 102 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»»
Для приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства

постановляю:
1.Внести изменения в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 25 марта 2019 № 102 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп  на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»» (далее – Постановление) , следующие:
 - по тексту в преамбуле Постановления текст: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" заменить на: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314 «Об утверждении Правил  обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы), ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»»;

- в пункте 3 Постановления текст «постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 № 681 «Правила»» заменить на: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314 «Об утверждении Правил  обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы), ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)
__________/С.А. Беленков/

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко